
Odborná stáž mi ukázala, kolik kroků je potřeba, než se výsledný produkt vytvoří a odešle 

k zákazníkovi. Jak z marketingového hlediska provozovat firmu. Všechny činnosti, co jsem si 

zde vyzkoušel byly pro mě přínosné a vhodné k mému studijnímu programu. 

 

Petr Zmeškal, srpen 2022 

 

   
Foto: Petr Zmeškal 

 

Vyzkoušela jsem si balení a přípravu výrobků k odeslání. Seznámila jsem se s materiály, které 

firma používá. Na střihárně jsem vyzkoušela pokládání látky a následnou práci s cuttrem. 

V šicí dílně jsem začištovala produkty po ušití, lepila velur na části plen před patentkováním, 

slepováni více částí plen, značení částí plen pro patentky. Zkusila jsem si i samotné 

patentkováni na patentkovacím stroji. 

Seznámila jsem se s grafickým programem určeným k polohováni výrobků i vytváření nových 

střihů. Vyzkoušela jsem si šití na průmyslovém stroji. 

Praxe mi ukázala, kolik kroků je potřeba udělat, než se daný výrobek vytvoří. 

Vše, co jsem si vyzkoušela, pro mě bylo přínosné nejen pro praktické využití, ale i k mému 

studijnímu programu. Zejména polohování střihů v grafickém programu, stříhání látek na 

cutteru, příprava a začišťování, patentkování. 

Michaela Šäfrová, září 2020 


